
UŽÍVEJTE ANTIBIOTIKA  SPRÁVNĚ
POZOR NA KOMBINACE ANTIBIOTIK S LÉKY, STRAVOU NEBO NÁPOJI.

  Antibiotika účinkují pouze proti bakteriálním infekcím.

Bakteriální infekci pozná jenom lékař, proto jsou antibiotika výhradně 
na lékařský předpis.
Na chřipku, nachlazení či virózu antibiotika neúčinkují.

 

 

  Antibiotika mohou reagovat s některými potravinami, nápoji, léky, 
bylinkami nebo doplňky stravy. 

Výsledkem může být snížená účinnost antibiotik, která nemusí stačit 
k likvidaci infekce.

Některé potraviny, nápoje nebo léky mohou také způsobit výrazné 
nežádoucí účinky antibiotik. I antibiotika mohou způsobit změnu 
účinku jiného léku. 

  

 

  Dodržujte doporučení lékárníka, abyste se infekce opravdu zbavili 
– pro různá antibiotika dostanete konkrétní doporučení.

Dodržujte režimová opatření, odpočívejte a vyhýbejte se látkám, 
které mohou antibiotika ovlivňovat.
Vhodným doplňkem antibiotické léčby jsou probiotika.

  

O správném užívání antibiotik se vždy poraďte s Vaším lékárníkem.

Nikdy neužívejte antibiotika sami bez předpisu lékaře.

Rada z lékárny má pro Vás cenu Vašeho zdraví!

UŽÍVEJTE ANTIBIOTIKA ZODPOVĚDNĚ, 

ABY BYLA ÚČINNÁ NEJEN DNES, 

ALE I V BUDOUCNU 

PRO VAŠE DĚTI A VNOUČATA.
 

  ynrákél íšaV oktízar

www.lekarnickekapky.cz


